BLASPHEMĪA, œ, f. *Blasphème*. Blasphemias effutire, *ser épanche en blasphèmes*. Atroces in DEUM voces jacere; impia verba in DEUM profundere, jacere. Verborum impietate, scelestâ lingua, quæ in cælo terrisque sunt sanctissima, violare. Scelestâ lingua DEUM lacessere. Impias in DEUM voces mittere. Maledictas et nefarias execrationes in DEUM et cælitæ vomere; nefarias maledictas, insanis vociferationibus in DEUM et superos insurgere.

BLĀTERO, as, avi, atum, are, n. *Babiller, crier*. * Quid blaterat tanto cum clamore?

BŌNA, orum, n. pl. *Biens, fortune*. SYN. Fortunæ, res, possessiones, divitiæ, fundi, prædia, voluptuariæ possessiones; res patria et avita, facultates. EPITH. Aliena, augusta,

brevior, diversa, divina et egregia, diuturna, externa, fraterna, magna et divina, quam maxima, multa, necessaria, nec opinata, paterna, et avita patria, pauciora, perexigua et minuta, plura, potiora, presentia, praeterita, propria alicujus, publica, publicata, summa et propria. PHRAS. 1. Bona parare, *amasser des biens*. Multa sibi bona industria peperit; sua cum industria multis possessionibus cumulavit, auxit; multas illi facultates paravit, tribuit. 2. Bona adimere, *enlever les biens*. Imminet fortunis omnium et bonis. Si nunc agit, ut tua bona publicentur, et erepta tibi, acerbissimae praeconis voci subjiciantur. Agri parte multatos mortales multos, bonis exiit, spoliat, avitis possessionibus evertit. 3. Bona luxu perdere, *perdre sa fortune dans la débauche*. Ingluvie avita bona, rem familiarem, praediola sua brevi abligerivit, dilapidavit, dissipavit, profudit, absumpsit. Cf. Prodigio. USUS: 1. Bona fortunae, *richesses*. Ea sunt generis, propinquorum, amicorum, opum, valetudinis, formae, virium, ingenii. Res moventes, *meubles*. Fundi, praedia, *immeubles*. 2. Bona corporis, *biens du corps*. Valetudo, firmitas, vires, pulchritudo, sensus integri, velocitas, dentium candor, venustas oculorum, coloris suavitas, linguae solutio, vocis sonus, latera firma, conformatio quaedam, et figura totius corporis, et oris. 3. Animi bona, *biens de l'âme*. Virtutes, dotes ingenii, iudicii, memoriae, artes, scientiae. Cf. Copiae, Opes, Divitiae, Felix, Bene.

1. (Bona Spiritualla, VULG. *Biens spirituels*.) PHRAS. Animi bona nullis casibus, nullis temporibus subiecta. Interiora hominis bona, quibus animus sit pulchrior, ditior. Animi bona, quae caelum quodammodo ipsum continent. Vera et propria hominis bona, quae hominem carum Deo efficiunt. 2. (Bona temporalla, VULG. *Biens temporels*.) Res fluxae, fragiles, caducae, externae. Bona, quae fortunae casibus sunt obnoxia. Peritura, hominis bona, quae fluxis hujus vitae divitiis, bonoribus et oblectationibus continentur. Corporis et fortunae dona, quae una cum corpore intereunt. Rerum fluxarum blandimenta; res fugaces, inanes, periturae, mortales. Ea, quae apud caecos mortales prima putantur; opum, honorum, voluptatumque illecebrae. Bona caduca et incerta, posita non tam in nostris consiliis, quam in fortunae temeritate. Res humanae, quaeque rationem habent cum terra.

BONITAS, atis, f. *Bonté*. SYN. Probitas, integritas, virtus, benignitas, clementia. (Mallita. EPITH. Divina, inusitata, non inhumana virtus, non superba, pristina, singularis, summa, vera. USUS: Quidam bonitate naturae, alii institutione, et disciplina rectam secantur viam, *quelques-uns remplissent leurs devoirs par l'effet d'un bon naturel, etc.* Ejus fortunae tuae bonitati commendo. Ingenii

bonitate mira; singulari bonitate et modestia vir est. Cf. Bonus.

BONUS, a, um, *Bon*. SYN. Probus, frugi, integer, justus, praestabilis, salutaris. ADV. Aequae, plane, sane, sat, valde. PHRAS. Vir bonus est, *c'est un homme de bien*. Vir est insigni bonitate; ita moderatus, ut praese quamdam probitatem, ingenuitatem ferat. Vir est et sapiens, et legitimus parens, officii non ignarus, utilitati publicae plus quam suae consulens, intentus. Exemplum est innocentiae; quo nemo integrior in civitate, nemo sanctior. Apertus, simplex, ingenuus, justus vir est, cujus fidem, bonitatemque omnes dilaudant. Probus est et antiqui moris; antiquis moribus, antiqua homo virtute et fide est. Vir est mira ingenii bonitate; singulari bonitate et modestia praeditus. Frugi homo est et quantivis pretii. Vir notae est et expertae fidei, vitaeque integerrimae; vir, cujus multa sunt et illustra exempla probitatis et candoris. Viri boni officium fungi solitus. 1. (Bona opera, *bonnes œuvres*. VULG.) Piae sanctaeque actiones; actiones cum pietate susceptae; virtutis exercitationes; usurpatio piorum munerum; virtutum officio fungi. USUS: Bonum solum, quod honestum. Summum bonum in voluptate ponit Epicurus. Bono uti Caesare, benigno. (VULG. Bona nova.) Laeti nuntii, *bonnes nouvelles*. (Bonam diem abli facere. VULG. *Se donner du bon temps*.) Diem sumere hilarum. Cf. Probus.

BŌO, as, are, n. *Crier, relentir*. * SYN. Mugio.

BOS, bŏvia, gen. com., gen. pl. boum, dat. et abl. bobus et bubus. *Bœuf, vache*. EPITH. Optimus, sanctus, vivus; boves molli-pedes, opimi. USUS: Boum cervices natae ad jugum, et vires humerorum et latitudo ad aratra extrahenda.

BRACA, ae, f. et saepius: BRACAE, Arum, f. pl. *Braies*. Genus vestis apud Gallos Transalpinos.

BRACATUS, a, um, *Qui porte des braies*. SYN. Bracis utens. USUS: Gallia bracata, *Gaule narbonnaise*.

BRACHIUM, ii, n. *Bras*. EPITH. Extremum, leve, molle. USUS: Brachii projectio decet in contentionibus, contractio in remissis. Brachium cohibere, projicere, contrahere. Molli brachio aliquid agere.

BRACTEA, ae, f. *Feuille de métal*. SYN. Lamina tenuissima.